COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº            / 2019
(DO SR. PEDRO WESTPHALEN)

Aditamento ao requerimento nº.
87/2019 de realização de Audiência
Pública para debater o Programa
Nacional de Imunização (PNI),
promovido pelo Ministério da Saúde.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 58, § 2º, II, da Constituição Federal, e dos arts. 24, III; 32, I, “a”;

117, VIII; e 255 a 258, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro, em

aditamento ao requerimento nº. 87/2019, a Vossa Excelência que, ouvidos os

nobres pares desta Comissão, sejam indicados as seguintes autoridades para

audiência pública aprazada para o próximo mês:

1. Representante do Ministério da Saúde;

2. Sociedade Brasileira de Imunizações;

3. Representante do Conasems;

4. Representante do Conass.

Sala da Comissão, 18 de junho de 2019.

PEDRO WESTPHALEN

PROGRESSISTAS/RS